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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

استاد- دیهوک با حدود چهار هزار نفر جمعیت، یکی 
از شهرهای خراسان جنوبی است که به دلیل قرار 
گرفتن در مسیر زائران مشهد مقدس و همچنین جاده 
ترانزیتی بندرعباس به کشورهای آسیای میانه و وجود 

معادن غنی، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
مردم این شهر بیش از هشت سال است که از مسئولان 
مختلف محلی استانی و کشوری، خبر آغاز عملیات 
اجرایی گازرسانی و بهره برداری از این طرح را می 

شنوند اما هنوز از نعمت گاز  بی بهره هستند.
یکی از اهالی دیهوک می گوید: هوای این شهر نسبت 
به دیگر مناطق طبس سردتر است و هر سال به دلیل 

تهیه سوخت نفت با مشکل روبه رو هستیم. 
به علاوه سال هاست مسئولان قول گازرسانی به 

دیهوک را می دهند اما تاکنون عملی نشده است.
»استاد«، می افزاید: سال گذشته عملیات اجرایی 
گازرسانی در داخل شهر انجام و علمک ها نصب شد، 
طوری که بسیاری از مردم هم در منزلشان لوله کشی 

گاز را انجام داده اند اما خبری از گاز نیست!

دریافت وام برای گازکشی •
یکی از بانوان دیهوک هم می گوید: سال گذشته وقتی 
خبر آغاز عملیات گازرسانی را به دیهوک به صورت 
مخزنی شنیدیم، خوشحال شدیم و با شروع آن مانند 
دیگر مردم وام گرفتیم و در منزلمان لوله کشی را 
انجام دادیم تا بر اساس قول مسئولان، امسال از این 
نعمت گاز برخوردار شویم اما با توجه به شروع فصل 
سرما هنوز خبری از آن نیست و مردم از این موضوع 

رنج می برند. 
»خادمی« یکی دیگر از اهالی دیهوک به مشکل تامین 

نفت و همچنین کمبود سیلندر گاز در پاییز و زمستان، 
اشاره و تصریح می کند: سال هاست مسئولان قول 
می دهند گاز تا فاصله 30 کیلومتری دیهوک آمده 
است و مردم روستاهای نزدیک این شهر از نعمت گاز 
بهره مند شده اند، چرا باید مسئولان قول هایی بدهند 

که عملی نشود؟ 
به گفته وی، ابتدا قرار بود گازرسانی به دیهوک از 
طریق خط انتقال انجام شود ولی مسئولان گفتند 
هزینه طرح بسیار زیاد است و برای دولت مقرون به 
صرفه نیست و باید گاز دیهوک به صورت مخزنی تامین 
شود، حال که مردم و مسئولان به این امر راضی شده 

اند، چرا مسئولان به قول شان عمل نمی کنند؟

قول گازرسانی، ابتدای امسال •
و  به قول ها  رئیس شورای اسلامی شهر دیهوک 
پیگیری های چند ساله مسئولان درباره گازرسانی 
به این شهر اشاره می کند و می افزاید: بر اساس قولی 
که مسئولان گاز استان داده اند درباره گازرسانی به 
دیهوک قرار بود اوایل سال 97 از این نعمت برخوردار 

شوند، اما این موضوع محقق نشد. 
حجت الاسلام »معصوم زاده« ادامه می دهد: سپس 
اعلام کردند هفته دولت که این قول هم عملی نشد، 
بعد گفتند ابتدای زمستان مردم دیهوک از این نعمت 
بهره مند می شوند که با توجه به شواهد، این کار انجام 
نشد طوری که بسیاری از اهالی با توجه به شرایط 

اقتصادی و نداری وام گرفتند و حتی افراد زیرپوشش 
نهادهای حمایتی نیز خانه های خود را لوله کشی 
کرده اند تا در زمستان از گاز استفاده کنند. همچنین 
عملیات اجرایی لوله گذاری شهر به پایان رسیده و 

علمک ها نصب شده است.

مخازن در بندر شهید رجایی •
به گفته وی، با پیگیری های انجام شده مشخص شد 
مخازن تامین گاز دیهوک که از خارج خریداری شده 
است، از پنجم فروردین ماه امسال وارد بندر شهید 
رجایی بندرعباس شده و در گمرک این بندر مانده 
است و ترخیص نمی شود، طوری که مسئولان با 
گذشت چند ماه نتوانسته اند مخازن را برای حمل به 

دیهوک از بندر ترخیص کنند. 
وی با بیان این که بارها اعضای شورای شهر به همراه 
امام جمعه و دیگر مسئولان برای پیگیری موضوع 
به مرکز استان و تهران سفر کرده اند، می افزاید: 
همچنین نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، 
در زمان افتتاح گازرسانی نهبندان با دکتر »عراقی«، 
مدیر عامل گاز کشور ملاقات کرد و پیگیر موضوع 
شد اما تاکنون این امر محقق و هنوز مخازن از بندر 

ترخیص نشده است. 
رئیس شورای شهر دیهوک ادامه  می دهد: با توجه به 
اتمام عملیات لوله گذاری و اهمیت موضوع، به همراه 
مسئولان بخش به تهران سفر کردیم و نامه ترخیص 
این مخازن توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت صادر 
شد اما با توجه به این موضوع و گذشت حدود یک ماه 
هنوز مخازن در بندر شهید رجایی است و مشکل 

برطرف نشده است. 

 گلایه های کسبه خوسف 
در نشست با مسئولان

جمعی از کسبه خوسف در نشستی که با 
حضور معاون فرماندار و برخی مسئولان 
عضویت،  حق  دریافت  برای  شد،  برگزار 
عوارض و مشکلات موجود گلایه کردند. 
نشست  این  در  خوسف  فرماندار  معاون 
گفت: با توجه به رشد فناوری و رقابتی بودن 
بازار، شیوه عرضه و تقاضا فرق کرده است و 
اصنافی که به روز نشوند از قافله رقابت باز 
می مانند. »قلی زاده« با گلایه از شهرداری 
افزود: همه پیاده روهای شهر و به ویژه بولوار 
امام خمینی )ره( که پیشانی شهر است، 
چهار  آن  به سازی  برای  که  است  خاکی 
میلیارد ریال اختصاص یافته است و باید به 
صورت مشارکتی کار به سازی را آغاز کند و 
در صورت تحقق این امر در بودجه سال آینده 
15 میلیارد ریال پیش بینی می شود. وی 
خواستار استقرار آزمایشگاه برای تست عدم 
اعتیاد در شهرستان شد تا مردم  و کسبه برای 

یک آزمایش ساده راهی بیرجند نشوند. 
»احمدی«، رئیس شبکه بهداشت و درمان 
خوسف نیز در این جلسه گفت: برای احداث 
آزمایشگاه با نبود مکان مواجه هستیم و تا 
زمانی که ساختمان ستاد خدمات درمانی 
ساخته نشود نمی توانیم آزمایشگاه را راه 
اندازی کنیم. رئیس اتاق اصناف استان هم 
درباره جمع آوری و انتقال صنوف مزاحم 
گفت: مسئولان خوسف برای انتقال صنوف 
مزاحم و آلاینده، زمینی اختصاص دهند و 
کسبه نیز برای تملک اقدام کنند تا در آینده 

با مشکل مواجه نشوند. 
عضویت  حق  پرداخت  درباره  »اربابی« 
اصناف افزود: حق عضویت بر اساس قانون 
در سراسر کشور یکی است. به گفته وی، تا 
۲0 درصد تداخل صنفی از نظر اتاق اصناف 
مانعی ندارد و بیشتر از آن برخورد می شود.

بنابراین گزارش، بی توجهی به مغازه داران 
خوسف و خرید وسایل و اقلام مورد نیاز اداره 
ها و نهادها از مرکز استان، تاثیر زیادی بر 
کسادی بازار دارد. گرانی و استقبال نکردن 
مردم، درآمد پایین و کرایه های بالا از دیگر 

گلایه های اصناف در این نشست بود.

۷5۰ میلیون تومان برای تکمیل بند خاکی 
کلاته سری

سدیدی-750 میلیون تومان برای تکمیل بند خاکی در حال اجرای 
روستای کلاته سری دهستان کرغند نیمبلوک اختصاص یافت. 

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قاینات با بیان این که احداث 
بند خاکی در سیاهکوه روستای کلاته سری دهستان کرغند در حال 
اجراست، افزود: از محل منابع صندوق توسعه ملی، 750 میلیون تومان 
برای اجرای قسمتی از پروژه آبخیزداری کرغند در بخش نیمبلوک 

اختصاص یافت. 
»گلی« با اشاره به وجود 1۲ هزار هکتار عرصه طبیعی با جمعیت پنج 
هزار و 550 نفر در دهستان کرغند گفت: مطالعه آبخیزداری هفت رشته 
قنات، پنج هزار و 700 هکتار اراضی زیر کشت و هشت پارچه آبادی این 

دهستان انجام شد. 

به گفته وی، در این حوزه 110 هزار متر مکعب سازه های مختلف آبی 
پیش بینی شده است که امسال عملیات احداث آن با حجم 46 هزار متر 
مکعب و عملیات سنگی ملاتی 300 متر مکعب، از محل اعتبارات صندوق 

توسعه ملی در حال اجراست.

گلایه کامیون داران از کمبود کارت سوخت آزاد 
در قاینات

حقانی -کمبود کارت سوخت آزاد در جایگاه های فروش فراورده های 
سوختی قاینات مشکلاتی را برای کامیون داران به ویژه مسیر دوغارون و 

یزدان ایجاد کرده است. 
با  مبارزه  کمیته  جلسه  در  قاینات  فرماندار  امنیتی  سیاسی  معاون 
قاچاق سوخت و کالا و ارز شهرستان گفت: فقط یک کارت در جایگاه 

دهشک جوابگو نیست و با توجه به حدود سه هزار کامیون، تریلی و تردد 
خودروهای سنگین؛ مسیر تایباد، خواف و یزدان رانندگان را گاهی با 

مشکلاتی روبه رو کرده است. 
»مجتبی براتی« افزود: برای تأمین سوخت خودروهای راه سازی در هر 
مکانی که مشغول کار هستند، با تأییدیه شورای اسلامی و دهیاری و 
پیمانکار طرف قرارداد، از طرف ناحیه سوخت برای تأمین سوخت مورد 
نیاز آنان اقدام شود. وی اظهار کرد: برای تأمین سوخت زمستانی روستاها 
و واحدهایی که تاکنون گازرسانی نشده، قرار است توسط یک خودروی 

سیار، سوخت زمستانی آن ها تأمین شود. 
به  گفته وی، پیمانکاران، معدن کاران و شرکت های ساختمانی نیز برای 
تأمین سوخت مورد نیاز خود در سامانه ثبت نام و برای تأییدیه کارکردشان 
اقدام کنند. در ادامه این جلسه نمایند فرمانده انتظامی قاینات هم گفت: 
در هشت ماه گذشته 58 هزار و 93۲ لیتر سوخت قاچاق  توسط نیروی 

ایست و بازرسی شهرستان کشف و ضبط شده است.

از میان خبرها

از میان خبرها

پیگیری مسئولان و رسانه ها نتیجه داد گاز به دیهوک نرسید، خواب 8 ماهه مخازن در بندر 
رفع معضل فاضلاب مسکن مهر قاین

حقانی -پیگیری های مستمر مسئولان اجرایی و خبرنگاران رسانه های خبری قاینات سرانجام به ثمر 
نشست و معضل فاضلاب هزار واحدی مسکن مهرشهر قاین رفع شد. 

به گزارش »خراسان جنوبی« این معضل که سال ها گریبانگیر اهالی و ساکنان این مجتمع و اطراف آن بود 
و بارها در دیدار مسئولان کشوری و استانی در رسانه های خبری استان و شهرستان درج شد، در جلسه 
ای با حضور مدیر عامل آب و فاضلاب شهری، مدیر کل مسکن و شهرسازی، مسئول اجرایی مسکن مهر 

کشور و فرماندار قاینات بررسی شد. 
بنابراین گزارش، فاضلاب این مجتمع بزرگ مسکونی روزانه از طریق یک دستگاه تانکر از محل سپتیک 
تخلیه می شود و به دلیل ازدحام جمعیت و حجم زیاد فاضلاب، مشکلاتی از سال ها پیش برای اهالی این 
مجتمع که بیشتر آن ها از قشر آسیب پذیر و کارگر جامعه هستند، به وجود آمده و بوی ناشی از فاضلاب در 

جوی های اطراف مجتمع و خیابان ها امان اهالی را بریده است. 
این گزارش حاکی است، پس از بازدید هیئت اعزامی از کشور، استان و شهرستان از نزدیک، در جلسه ای 
در فرمانداری مقرر شد که طی دو هفته طرح اولیه انتقال فاضلاب و محل تأمین 1۲0 میلیارد ریال اعتبار 

انتقال آن بررسی و برای اجرا و تصویب نهایی به فرمانداری اعلام شود. 
در این جلسه همچنین مقرر شد با طرح انتقال به خارج از شهر با همکاری و مشارکت مسکن و شهرسازی، 

امور فاضلاب شهری و مردم و نصب پکیج، مشکل آن ها برطرف شود.

تیم شهید تیمورپور فاتح فوتسال جام مود

خسروی-  تیم شهید تیمورپور، فاتح رقابت های فوتسال جام هفته بسیج مود شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، در ادامه برنامه های کنگره دو هزار شهید خراسان جنوبی و گرامی داشت هفته بسیج، رقابت 
های فوتسال با حضور 14 تیم از شهر و روستاهای مود در سه گروه پنج تیمی برگزار که در پایان تیم شهید 

تیمورپور قهرمان این رقابت ها شد و تیم حضرت ولی عصر )عج( مود مقام دوم را به دست آورد. 
بنابراین گزارش، مسابقه رده بندی بین تیم های سید حامد علوي چنشت و سیدالشهدای هریوند برگزار 
و در پایان تیم چنشت موفق شد در ضربات پنالتی تیم هریوند را شکست دهد و در جایگاه سوم قرار گیرد.

اولین رقابت های موشک آبی در خوسف  

مشمولی -اولین رقابت های موشک آبی ویژه 
دانش آموزان پسر متوسطه اول با حضور ۲4 

گروه دو نفره در خوسف برگزار شد. 
دکتر  آموزی  دانش  سرای  پژوهش  مدیر 
شکوهی گفت: بر اساس دستورالعمل این 
رقابت ها، دانش آموزان با موشک های دست 
ساز خود که طراحی کرده و ساخته بودند، 
در دو مرحله قائم و افقی شرکت کردند و با 
آیتم های طراحی تکنیکی، سکوهای پرتاب، 

زیبایی و نوآوری، خلاقیت، میزان برد و زمان و خارج نشدن از محدوده مشخص شده ارزیابی شدند.  
»قائمی« افزود: در پایان سه گروه برتر معرفی شدند و موشک های بهتر در نمایشگاه هفته پژوهش، هفته 

آخر آذر ماه به نمایش گذاشته می شود. 
وی هدف از برگزاری این جشنواره را افزایش مهارت، پرورش روحیه هنری و دست پروری، خلاقیت، 
شادی و نشاط، هیجان و همکاری شرکت کنندگان اعلام کرد و ادامه داد: ابوالفضل ملکی و مجتبی 
عابدینی از دبیرستان ابن سینا اول و رضا سلمانی و محمد حسین اکبری از دبیرستان شهید سید مصطفی 
خمینی )ره( دوم شدند و مهدی یونسی و امیر حسین حبیبی از دبیرستان ابن سینا مقام سوم را کسب 

کردند و تقدیر شدند.

رقابت های والیبال خوسف 

به مناسبت گرامی داشت هفته بسیج و دو هزار شهید استان، رقابت های والیبال با حضور شش تیم از 
پایگاه های بسیج خوسف در سالن ورزشی شهید نجفی آغاز شد که تا 18 آذر ماه ادامه دارد. 

به گزارش خبرنگار ما، در شب اول بازی ها چهار تیم با هم رقابت کردند که در پایان »پایگاه شهید یعقوبی 
جومیان« دو بر صفر بر تیم شهید قلی زاده فدشک و تیم پایگاه آیت ا... خامنه ای خوسف دو بر یک بر تیم 

شهید رجایی نوغاب غلبه کرد.

نونهالان استان در رده سومی کشور

تیم نونهالان منتخب استان مقام سوم فوتسال نونهالان کشور را به خود اختصاص داد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، این تیم به نمایندگی از خراسان جنوبی به رقابت های همدان اعزام شد. 

بنابراین گزارش، »خسروی« از بازیکنان این تیم از قاین به تیم ملی کشور دعوت شد. همچنین »جمال 
افتخاری« از مربیان قاینات نیز به تیم ملی دعوت شد.

معرفی برترین های پینگ پنگ کارکنان دولت

باکمال- به مناسبت روز فردوس، یک دوره رقابت های پینگ پنگ بین 38 نفر از کارکنان دولت در سالن 
تنیس روی میز مجموعه ورزشی شهید درخشان فردوس برگزار شد. 

به گزارش »خراسان جنوبی«، در این رقابت ها که به صورت دو حذفی و با انجام 30 بازی برگزار شد، علی 
جهانفر از آموزش و پرورش و عباس خاکسار از اداره گاز به ترتیب اول و دوم شدند و محمد حسین رأفتی از 
کارکنان بانک ملی  و محمد رضا نجار از اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای به طور مشترک سوم شدند. 
این رقابت ها با همکاری هیئت تنیس روی میز و اداره ورزش و جوانان فردوس و حمایت شورای اسلامی 

شهر فردوس برگزار شد و مسئولیت فنی و برگزاری آن را محمد حسین تقاضایی بر عهده داشت.

رونمایی از کتاب »فراخوانده«، در آیسک

عرب نجات- در آستانه برگزاری اجلاسیه کنگره ملی دو هزار شهید خراسان جنوبی، توسط کتابخانه 
شهید علی انصاری آیسک در مراسمی از کتاب »فراخوانده« پژوهش و نگارش استاد سید »علیرضا 

مهرداد« از هنرمندان شهر آیسک؛ رونمایی شد.
به گزارش »خراسان جنوبی«، در این مراسم که با حضور حجت الاسلام والمسلمین »رادمرد« امام جمعه، 
»برازنده« بخشدار، مسئولان اجرایی و فرهیختگان شهر آیسک در سالن کتابخانه عمومی این شهر برگزار 
شد، »کبیری راد« فرهنگی پیش کسوت و یکی از مطالعه کنندگان کتاب به تشریح این اثر ارزنده پرداخت.

 در ادامه »مهرداد« پژوهشگر و نویسنده این کتاب محتوای آن را تشریح کرد.
این گزارش حاکی است، این اثر هنری فاخر به سرگذشت و دست نوشته های سردار شهید حسین قاینی 
فرمانده گردان رعد و برادر شهیدش از محله درخش شهر قهستان اختصاص دارد که طی شش سال توسط 

نگارنده گردآوری و تدوین شده است.
 در این مراسم »فولادی« مسئول کتابخانه های عمومی سرایان، گزارشی از فعالیت های کتابخانه شهید 

علی انصاری آیسک با 16 هزار جلد کتاب و 75۲ عضو ارائه کرد.
در ادامه، نویسنده کتاب فراخوانده در سخنانی با ابراز نگرانی از فراموشی فرهنگ و سنت گذشتگان 

فرهیختگان و علاقه مندان را به ثبت و نگارش تاریخ و فرهنگ غنی شهر آیسک فرا خواند.

خوسف با برپایی چهار غرفه در نمایشگاه استان 

مشمولی- خوسف با برپایی چهار غرفه در رشته های سنگ های قیمتی، حوله بافی، پنبه مله، سفال، 
جاجیم، گلیم و لباس های محلی در سومین نمایشگاه سراسری صنایع دستی و هنرهای سنتی در 

بیرجند حضور دارد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوسف با اشاره به اهمیت برپایی این گونه 
نمایشگاه ها گفت: بازاریابی و معرفی محصولات هنرمندان از مهم ترین نتایج برگزاری این نمایشگاه 
هاست که حضور هنرمندان خوسفی در دومین نمایشگاه سراسری صنایع دستی در بیرجند سبب شد تا 

مشتری های دایمی برای محصولات خود پیدا کنند.
»صالحی« در زمینه میزان فروش صنایع دستی خوسف در سال 97 افزود: در شش ماهه ابتدای امسال 
بیش از یک میلیارد و 300 میلیون ریال از دست ساخته های هنرهای سنتی و صنایع دستی این 
شهرستان به فروش رفته است که سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، بیشترین میزان فروش را در سال 

97 به خود اختصاص داد.


